MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Amapá - UNIFAP
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação - PROPESPG

Programa de Pós-Graduação/Mestrado em Ciências Ambientais

EDITAL Nº 01/2017-PPGCA/UNIFAP DE 10 DE ABRIL DE 2017

MESTRADO EM ESTUDOS DE FRONTEIRA

Email: ppgef@unifap.br

Telefone: 4009-2812

DEPARTAMENTO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Email: dpg@unifap.br

Telefone: 4009-2812

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

CAMPUS MARCO ZERO – Macapá

 Rod. Juscelino K. de Oliveira – Km 02 Jardim Marco Zero

CEP 68903-419 www.unifap.br

A Coordenação do Mestrado em Ciências Ambientais da Universidade Federal do Amapá

(PPGCA-UNIFAP) torna público o resultado da Consulta para preenchimento de Vagas Remanescentes,

publicada no site da UNIFAP dia 24 de maio de 2017.

CANDIDATO SITUAÇÃO

 ABTHYLLANE AMARAL DE CARVALHO

CLASSIFICADO E APROVADO

 JEFFERSON BEZERRA BEZERRA

CLASSIFICADO E APROVADO

Os candidatos deverão apresentar originais e fotocópia dos documentos abaixo relacionados, para

habilitação da matricula, no Departamento de Pós-Graduação em data a ser divulgada no site da Unifap;

a. Documento de Identidade

b. CPF;

c. Título de Eleitor

d. Certidão de Quitação com a Justiça Eleitoral;

e. Diploma de Graduação, ou Atestado de Conclusão de Curso (este último com data anterior máxima

de 180 dias);

f. Histórico Escolar do Curso de Graduação;

g. Carteira de Reservista

h. Comprovante de endereço (com data anterior máxima de 90 dias);

i. um classificador transparente com elástico;

j. uma foto 3x4.

Os candidatos que, no ato da matrícula, não puderem apresentar, para a conferência, o original dos

documentos solicitados deverão apresentar as fotocópias devidamente autenticadas em cartório.

Macapá-AP, 29 de maio de 2017.

Prof. Dr. Renato Hilário
Coordenador em exercício do PPGCA

Portaria nº 0175/2017 – UNIFAP